
 

 

 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П РА В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 3» г. БЕЛГОРОДА 

  

П Р И К А З  

 

10 января 2023 г. № 9 

 

 

О приведении основных 

общеобразовательных программ 

МБОУ «Гимназия № 3» в 

соответствие с федеральными 

образовательными программами 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации»», в целях приведения основных 

общеобразовательных программ – образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №3» г. Белгорода 

(далее – МБОУ «Гимназия № 3») в соответствие с федеральными 

образовательными программами начального общего, основного общего и 

среднего общего  образования, утвержденными приказами Минпросвещения 

России от 16 ноября 2022 г. № 992, от 16 ноября 2022 г. № 993 и от 23 ноября 

2022 г. №1014 приказываю: 

1. Утвердить дорожную карту по разработке основных 

общеобразовательных программ – образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «Гимназия 

№3» в соответствии с федеральными образовательными программами 

начального общего, основного общего и среднего общего  образования 

(приложение № 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке основных 

общеобразовательных программ МБОУ «Гимназия №3»  (приложение № 2). 

3. Заместителям директора обеспечить выполнение дорожной карты  по 

разработке основных общеобразовательных программ  МБОУ «Гимназия 

№3» в части касающейся. 



 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Бондаренко Е.В. 

 

 

 

Директор Л.В. Грекова 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Андрусенко С.А. 

Бабаян И.Б. 

Бабаян С.В. 

Беседа С.А. 

Бобырева В.А. 

Бондаренко Е.В. 

Бутов Н.П. 

Винтер Л.И. 

Габелко Н.А. 

Гармаш Н.И. 

Гарус М.Ю. 

Гунченко А.В. 

Данькова Г.А. 

Дворникова С.А. 

Елкина О.Н. 

Еременко Д.Н. 

Еременко Е.Н. 

Еремина Т.В. 

Зуза Л.А. 

Карпенко И.А. 

Картамышева Д.З. 

Каспарова С.Н. 

Кирейшина М.А. 

Клименко Е.К. 

Ковалева С.В. 

Колкунова С.В. 

Котенко Н.В. 

Кочетова А.Е. 

Кушнаренко И.Д. 

Лисицкая И.В. 

Малеев А.Н. 

Манина В.П. 

Недосекова И.М. 

Несвоева К.А. 

Несвоева С.В. 

Никонова С.Н. 

Новикова Ю.С. 

 

Осипьян Н.М. 

Павлова С.Н. 

Пальчикова В.В. 

Пинаева Ю.А. 

Пипия М.А. 

Плешкова А.Ю. 

Подважук А.С. 

Поршнева Т.С. 

Посохова Е.А. 

Припузова К.И. 

Прямоносова С.Н. 

Свиридова Г.А. 

Скопец Н.И. 

Созоненко А.А. 

Стребкова А.И. 

Турбина С.Н. 

Тюмейко Н.А. 

Фахретдинова Е.Н. 

Фостий Е.Е. 

Черкесова М.А. 

Чистюхин Ю.С. 

Чистюхина О.В. 

Шаповалова И.А. 

Щебетова А.Л. 

 
Бондаренко Елена Владимировна,  

+7(4722) 23-29-70 (добавочный 306)  



            Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Гимназия №3» 

      от 10 января 2023 г. № 9 

 

Дорожная карта по разработке основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МБОУ «Гимназия №3» в соответствии с федеральными образовательными 

программами начального общего, основного общего и среднего общего  образования 

Используемые сокращения: 

ООП-ОП – основная общеобразовательная программа – образовательная программа 

ООП-ОП НОО – основная общеобразовательная программа – образовательная программа начального общего образования 

ООП-ОП ООО – основная общеобразовательная программа – образовательная программа основного общего образования 

ООП-ОП СОО – основная общеобразовательная программа – образовательная программа среднего общего образования 

ФОП – федеральная образовательная программа  

ФОП НОО - федеральная образовательная программа начального общего образования 

ФОП ООО - федеральная образовательная программа основного общего образования 

ФОП СОО - федеральная образовательная программа среднего общего образования 

ФПУ – федеральный перечень учебников 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Срок исполнения Результат Ответственный 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

1.1 Создание рабочей группы по приведению ООП-ОП в 

соответствие с ФОП 

Январь 2023 г. Приказ «О приведении основных 

общеобразовательных программ МБОУ 

«Гимназия № 3» в соответствие с 

федеральными образовательными 

программами». 

Рабочая группа по приведению ООП-ОП 

НОО, ООП-ОП ООО, ООП-ОП СОО в 

соответствие ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП 

СОО. 

Заместители 

директора 

Бондаренко Е.В., 

Пинаева Ю.А., 

Бабаян И.Б., 

Чистюхин Ю.С. 

1.2. Проведение родительских собраний с целью 

информирования родителей о ФОП и необходимости 

приведения ООП-ОП уровней образования в 

соответствие с ФОП 

Январь – март 

2023 г. 

Протоколы родительских собраний 1–4-х 

классов. 

Протоколы родительских собраний 5–9-х 

классов. 

Протоколы родительских собраний 10-х 

Заместитель 

директора 

Пинаева Ю.А. 



 

 

классов 

1.3. Проведение родительского собрания для будущих 

первоклассников, посвященного обучению по ФГОС 

НОО-2021 и ООП-ОП НОО, соответствующей ФОП 

НОО 

Май 2023 г. Протокол родительского собрания для 

будущих первоклассников 

Заместитель 

директора Бабаян 

И.Б., Пинаева 

Ю.А. 

1.4. Проведение родительского собрания для будущих 

пятиклассников, посвященного обучению по ФГОС 

ООО-2021 и ООП-ОП ООО, соответствующей ФОП 

ООО 

Май 2023 г. Протокол родительского собрания для 

будущих пятиклассников  

Заместитель 

директора Бабаян 

И.Б., Пинаева 

Ю.А. 

1.5. Проведение родительского собрания для будущих 

десятиклассников, посвященного обучению по ФГОС 

СОО с изменениями 2022 года и ООП-ОП СОО, 

соответствующей ФОП СОО 

Май–июнь 

2023 г. 

Протокол родительского собрания для 

будущих обучающихся 10-х классов  

Заместитель 

директора Бабаян 

И.Б., Пинаева 

Ю.А. 

1.6. Анализ действующих ООП-ОП на предмет 

соответствия ФОП 

Январь–февраль 

2023 г. 

Чек-лист по каждой ООП-ОП уровня 

образования с выводами о соответствии 

требованиям ФОП и рекомендациями по 

приведению в соответствие с ФОП 

Руководитель 

рабочей группы 

Бондаренко Е.В. 

1.7. Анализ перечня учебников на предмет соответствия 

новому ФПУ, выявление учебников, которые 

исключены из перечня и нуждаются в замене 

Январь 2023 г. Информация об учебниках, исключенных из 

ФПУ и подлежащих замене с сентября 2023 г. 

Заместитель 

директора 

Несвоева С.В., 

педагог-

библиотекарь 

Черкесова М.А. 

1.8. Перспективный перечень учебников, которые 

необходимо закупить до 1 сентября 2023 г. для 

обеспечения реализации ООП-ОП в соответствии с 

ФОП и новым ФПУ 

Февраль 2023 г. Бланк заказа учебников для использования в 

образовательном процессе при реализации 

ООП-ОП уровней образования в соответствии 

с ФОП на 2023-2024 учебный год 

Заместитель 

директора 

Несвоева С.В., 

педагог-

библиотекарь 

Черкесова М.А. 

 1.9. Мониторинг образовательных потребностей (запросов) 

обучающихся и родителей (законных представителей) 

для проектирования учебных планов НОО, ООО и СОО 

Февраль–март 

2023 года 

Заявления от родителей (законных 

представителей) обучающихся на часть, 

формируемую участниками образовательных 

Заместители 

директора 

Пинаева Ю.А., 



 

 

в части, формируемой участниками образовательных 

отношений, и планов внеурочной деятельности НОО, 

ООО и СОО 

отношений 

 

Несвоева С.В. 

2. Нормативно-правовое обеспечение 

2.1. Формирование банка данных нормативно-правовых 

документов федерального, регионального, 

муниципального уровней, обеспечивающих введение 

ФОП 

Январь 2023 г. –

 сентябрь 2023 г. 

Банк данных нормативно-правовых 

документов федерального, регионального, 

муниципального уровней, обеспечивающих 

введение ФОП 

Руководитель 

рабочей группы 

Бондаренко Е.В. 

2.2. Изучение документов федерального, регионального 

уровня, регламентирующих введение ФОП 

В течение всего 

периода 

Листы ознакомления с документами 

федерального, регионального уровня, 

регламентирующими введение ФОП 

Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В. 

2.3. Внесение изменений в программу развития МБОУ 

«Гимназия № 3» 

До 1 сентября 

2023 г. 

Приказ о внесении изменений в программу 

развития МБОУ «Гимназия № 3» 

Заместители 

директора 

Бондаренко Е.В., 

Пинаева Ю.А. 

2.4. Внесение изменений и дополнений в Устав МБОУ 

«Гимназия № 3» (при необходимости) 

До 1 сентября 

2023 г. 

Устав МБОУ «Гимназия № 3» Директор Грекова 

Л.В., заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В. 

2.5. Разработка приказов, локальных актов, 

регламентирующих приведение ООП-ОП в 

соответствие с ФОП 

Январь 2023 г. Приказы, локальные акты, регламентирующие 

приведение ООП-ОП в соответствие с ФОП 

Директор Грекова 

Л.В., заместители 

директора 

Бондаренко Е.В., 

Пинаева Ю.А. 

2.6. Внесение изменений в локальные акты с учетом 

требований ФОП 

Январь–август 

2023 г. 

Положение о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся с 

учетом системы оценки достижения 

планируемых результатов в ФОП. 

Положение о рабочей программе с учетом 

внедрения федеральных базовых рабочих 

программ 

Директор Грекова 

Л.В., заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В. 



 

 

и другие 

2.7. Утверждение ООП-ОП, приведенных в соответствие с 

ФОП, на заседании педагогического совета 

До 1 сентября 

2023 г. 

Протокол заседания педагогического совета. 

Приказ об утверждении ООП-ОП, 

приведенных в соответствие с ФОП 

Директор Грекова 

Л.В., заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В. 

3. Мероприятия содержательного характера 

3.1. Приведение в соответствие целевого раздела ООП-ОП 

НОО с ФОП НОО: 

 анализ планируемых результатов в ООП-ОП НОО и 

приведение в соответствие с ФОП НОО; 

 анализ системы оценки достижения планируемых 

результатов ООП-ОП НОО и приведение в 

соответствие с ФОП НОО 

Январь–март 

2023 г. 

Целевой раздел ООП-ОП НОО в соответствии 

с ФОП НОО 

Руководитель 

рабочей группы 

Бондаренко Е.В. 

3.2. Приведение в соответствие целевого раздела ООП-ОП 

ООО с ФОП ООО: 

 анализ планируемых результатов в ООП-ОП ООО и 

приведение в соответствие с ФОП ООО; 

 анализ системы оценки достижения планируемых 

результатов ООП-ОП ООО и приведение в 

соответствие с ФОП ООО 

Январь–март 

2023 г. 

Целевой раздел ООП-ОП ООО в соответствии 

с ФОП ООО 

Руководитель 

рабочей группы 

Бондаренко Е.В. 

3.3. Приведение в соответствие целевого раздела ООП-ОП 

СОО с ФОП СОО: 

 анализ планируемых результатов в ООП-ОП СОО и 

приведение в соответствие с ФОП СОО; 

 анализ системы оценки достижения планируемых 

результатов ООП-ОП СОО и приведение в 

соответствие с ФОП СОО 

Январь–март 

2023 г. 

Целевой раздел ООП-ОП СОО в соответствии 

с ФОП СОО 

 

Руководитель 

рабочей группы 

Бондаренко Е.В. 

3.4. Приведение в соответствие содержательного раздела 

ООП-ОП НОО с ФОП НОО: 

 внесение в ООП-ОП НОО федеральных базовых 

рабочих программ по учебным предметам «Русский 

язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир»; 

 анализ программы формирования УУД в ООП-ОП 

Март 2023 г. Содержательный раздел ООП-ОП НОО в 

соответствии с ФОП НОО. 

Федеральные базовые рабочие программы по 

учебным предметам «Русский язык», 

«Литературное чтение», «Окружающий мир» 

в составе ООП-ОП НОО. 

Руководитель 

рабочей группы 

Бондаренко Е.В. 



 

 

НОО и приведение в соответствие с ФОП НОО Программа формирования УУД в 

соответствии с ФОП НОО 

3.5. Приведение в соответствие содержательного раздела 

ООП-ОП ООО с ФОП ООО: 

 внесение в ООП-ОП ООО федеральных базовых 

рабочих программ по учебным предметам «Русский 

язык», «Литература», «История», «Обществознание», 

«География» и «Основы безопасности 

жизнедеятельности»; 

 анализ программы формирования УУД в ООП-ОП 

ООО и приведение в соответствие с ФОП ООО 

Март 2023 г. Содержательный раздел ООП-ОП ООО в 

соответствии с ФОП ООО. 

Федеральные базовые рабочие программы по 

учебным предметам «Русский язык», 

«Литература», «История», «Обществознание», 

«География» и «Основы безопасности 

жизнедеятельности» в составе ООП-ОП ООО. 

Программа формирования УУД в 

соответствии с ФОП ООО 

Руководитель 

рабочей группы 

Бондаренко Е.В. 

3.6. Приведение в соответствие содержательного раздела 

ООП-ОП СОО с ФОП СОО: 

 внесение в ООП-ОП СОО федеральных базовых 

рабочих программ по учебным предметам «Русский 

язык», «Литература», «История», «Обществознание», 

«География» и «Основы безопасности 

жизнедеятельности»; 

 анализ программы развития УУД в ООП-ОП СОО и 

приведение в соответствие с ФОП СОО 

Март 2023 г. Содержательный раздел ООП-ОП СОО в 

соответствии с ФОП СОО. 

Федеральные базовые рабочие программы по 

учебным предметам «Русский язык», 

«Литература», «История», «Обществознание», 

«География» и «Основы безопасности 

жизнедеятельности» в составе ООП-ОП СОО. 

Программа развития УУД в соответствии с 

ФОП ООО 

Руководитель 

рабочей группы 

Бондаренко Е.В. 

3.7. Анализ рабочей программы воспитания в ООП-ОП 

НОО и приведение в соответствие с федеральной 

рабочей программой воспитания ФОП НОО 

Март 2023 г. Рабочая программа воспитания в ООП-ОП 

НОО в соответствии с федеральной рабочей 

программой воспитания ФОП НОО 

Заместитель 

директора 

Пинаева Ю.А. 

3.8. Анализ рабочей программы воспитания в ООП-ОП 

ООО и приведение в соответствие с федеральной 

рабочей программой воспитания ФОП ООО 

Март 2023 г. Рабочая программа воспитания в ООП-ОП 

ООО в соответствии с федеральной рабочей 

программой воспитания ФОП ООО 

Заместитель 

директора 

Пинаева Ю.А. 

3.9. Анализ рабочей программы воспитания в ООП-ОП 

СОО и приведение в соответствие с федеральной 

рабочей программой воспитания ФОП СОО 

Март 2023 г. Рабочая программа воспитания в ООП-ОП 

СОО в соответствии с федеральной рабочей 

программой воспитания ФОП СОО 

Заместитель 

директора 

Пинаева Ю.А. 

3.10. Приведение в соответствие организационного раздела 

ООП-ОП НОО с ФОП НОО: 

 выбор варианта учебного плана ФОП НОО; 

 формирование календарного учебного графика с 

Апрель 2023 г. Организационный раздел ООП-ОП НОО в 

соответствии с ФОП НОО. 

Учебный план на основе варианта учебного 

плана ФОП НОО. 

Заместители 

директора 

Несвоева С.В., 

Пинаева Ю.А. 



 

 

учетом ФОП; 

 составление плана внеурочной деятельности с учетом 

направлений внеурочной деятельности и форм 

организации, указанных в ФОП НОО; 

 анализ календарного плана воспитательной работы 

ООП-ОП НОО и приведение в соответствие с 

федеральным планом воспитательной работы в ФОП 

НОО 

Календарный учебный график с учетом ФОП 

НОО. 

План внеурочной деятельности с учетом 

направлений внеурочной деятельности и форм 

организации, указанных в ФОП НОО. 

Календарный план воспитательной работы в 

соответствии с федеральным планом 

воспитательной работы в ФОП НОО 

3.11. Приведение в соответствие организационного раздела 

ООП-ОП ООО с ФОП ООО: 

 выбор варианта учебного плана ФОП ООО или 

разработка учебного плана на основе варианта с 

возможностью перераспределения часов по предметам, 

по которым не проводят ГИА, для организации 

углубленного изучения; 

 формирование календарного учебного графика с 

учетом ФОП; 

 составление плана внеурочной деятельности с учетом 

направлений внеурочной деятельности и форм 

организации, указанных в ФОП ООО; 

 анализ календарного плана воспитательной работы 

ООП-ОП ООО и приведение в соответствие с 

федеральным планом воспитательной работы в ФОП 

ООО 

Апрель 2023 г. Организационный раздел ООП-ОП ООО в 

соответствии с ФОП ООО. 

Учебный план на основе варианта учебного 

плана ФОП ООО. 

Календарный учебный график с учетом ФОП 

ООО. 

План внеурочной деятельности с учетом 

направлений внеурочной деятельности и форм 

организации, указанных в ФОП ООО. 

Календарный план воспитательной работы в 

соответствии с федеральным планом 

воспитательной работы в ФОП ООО 

Заместители 

директора 

Несвоева С.В., 

Пинаева Ю.А. 

3.12. Приведение в соответствие организационного раздела 

ООП-ОП СОО с ФОП СОО: 

 выбор варианта учебного плана ФОП СОО или 

разработка учебного плана на основе варианта с 

возможностью перераспределения часов по предметам, 

по которым не проводят ГИА, для организации 

профильного обучения; 

 составление плана внеурочной деятельности с учетом 

направлений внеурочной деятельности и форм 

организации, указанных в ФОП СОО; 

 анализ календарного плана воспитательной работы 

Апрель 2023 г. Организационный раздел ООП-ОП СОО в 

соответствии с ФОП СОО. 

Учебный план на основе варианта учебного 

плана ФОП СОО. 

План внеурочной деятельности с учетом 

инвариантного компонента плана внеурочной 

деятельности в ФОП СОО и профиля 

обучения. 

Календарный план воспитательной работы в 

соответствии с федеральным планом 

воспитательной работы в ФОП СОО 

Заместители 

директора 

Несвоева С.В., 

Пинаева Ю.А. 



 

 

ООП-ОП СОО и приведение в соответствие с 

федеральным планом воспитательной работы в ФОП 

СОО 

4. Кадровое обеспечение 

4.1. Анализ кадрового обеспечения внедрения ФОП. 

Выявление кадровых дефицитов 

Февраль–март 

2023 г. 

Информация заместителя директора Заместитель 

директора 

Несвоева С.В. 

4.2. Диагностика образовательных потребностей и 

профессиональных затруднений педагогических 

работников МБОУ «Гимназия № 3» в условиях 

внедрения ФОП и федеральных базовых рабочих 

программ 

Февраль–март 

2023 г. 

Справка заместителя директора  Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В. 

4.3. Разработка и реализация плана-графика курсовой 

подготовки педагогических работников, реализующих 

федеральные базовые рабочие программы 

Январь 2023 г. План курсовой подготовки с охватом в 100 

процентов педагогических работников, 

реализующих федеральные базовые рабочие 

программы. 

Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В. 

4.4. Распределение учебной нагрузки педагогов на учебный 

год 

До 25 августа 

2023 г. 

Приказ об утверждении учебной нагрузки на 

учебный год 

Директор Грекова 

Л.В. 

Заместитель 

директора 

Несвоева С.В. 

5. Методическое обеспечение 

5.1. Внесение в план методической работы мероприятий по 

методическому обеспечению внедрения ФОП 

Январь 2023 г. План методической работы. 

Приказ о внесении изменений в план 

методической работы 

Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В. 

5.2. Корректировка плана методических семинаров 

внутришкольного повышения квалификации 

педагогических работников МБОУ «Гимназия № 3» с 

ориентацией на проблемы внедрения ФОП 

Январь–февраль 

2023 г. 

План методических семинаров 

внутришкольного повышения квалификации 

педагогических работников МБОУ «Гимназия 

№ 3» 

Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В. 

5.3. Изучение нормативных документов по внедрению 

ФОП педагогическим коллективом 

Январь–май 2023 

г. в соответствии 

Планы работы МО. 

Протоколы заседаний МО 

Заместитель 

директора 



 

 

с планами МО Бондаренко Е.В., 

руководители МО 

5.4. Обеспечение консультационной методической 

поддержки педагогов по вопросам реализации 

федеральных базовых рабочих программ 

В течение всего 

периода 

План работы методического совета МБОУ 

«Гимназия № 3». 

Планы работы МО. 

Протоколы инструктивно-методических 

совещаний 

Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В., 

руководители МО 

5.5. Формирование пакета методических материалов по 

теме реализации ООП-ОП НОО в соответствии с ФОП 

НОО 

В течение всего 

периода 

реализации 

ООП-ОП НОО 

Пакет методических материалов по теме 

реализации ООП-ОП НОО в соответствии с 

ФОП НОО 

Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В., 

руководитель МО 

Павлова С.Н. 

5.6. Формирование пакета методических материалов по 

теме реализации ООП-ОП ООО в соответствии с ФОП 

ООО 

В течение всего 

периода 

реализации 

ООП-ОП ООО 

Пакет методических материалов по теме 

реализации ООП-ОП ООО в соответствии с 

ФОП ООО 

Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В., 

руководители МО 

5.7. Формирование пакета методических материалов по 

теме реализации ООП-ОП СОО в соответствии с ФОП 

СОО 

В течение всего 

периода 

реализации 

ООП-ОП СОО 

Пакет методических материалов по теме 

реализации ООП-ОП СОО в соответствии с 

ФОП СОО 

Заместитель 

директора 

Бондаренко Е.В., 

руководители МО 

5.8. Формирование плана функционирования ВСОКО в 

условиях реализации ООП-ОП в соответствии с ФОП 

До 1 сентября 

2023 г. 

План функционирования ВСОКО на учебный 

год. 

Аналитические справки по результатам 

ВСОКО 

Заместители 

директора: Бабаян 

И.Б., Бондаренко 

Е.В., Бутов Н.П., 

Несвоева С.В., 

Никонова С.Н., 

Пинаева Ю.А., 

Чистюхин Ю.С. 

6. Информационное обеспечение 

6.1. Проведение работы по информированию участников 

образовательных отношений о ФОП и необходимости 

приведения ООП-ОП уровней образования в 

Январь–август 

2023 г. 

Пакет информационно-методических 

материалов. 

Разделы на сайте МБОУ «Гимназия № 3». 

Заместители 

директора: 

Бондаренко Е.В., 



 

 

соответствие с ФОП  Бутов Н.П., 

Несвоева С.В., 

Пинаева Ю.А., 

Ответственный за 

сайт  

6.2. Информирование родительской общественности о 

внедрении ФОП и приведении ООП-ОП НОО, ООО и 

СОО в соответствие с ФОП НОО, ООО и СОО 

Январь–сентябрь 

2023 г. 

Сайт МБОУ «Гимназия № 3», страницы 

МБОУ «Гимназия № 3» в социальных сетях, 

информационный стенд в МБОУ «Гимназия 

№ 3» 

Заместители 

директора: 

Бондаренко Е.В., 

Бутов Н.П., 

Несвоева С.В., 

Пинаева Ю.А., 

Ответственный за 

сайт 

6.3. Информирование о нормативно-правовом, 

программном, кадровом и финансовом обеспечении 

внедрения ФОП 

Январь–сентябрь 

2023 г. 

Сайт МБОУ «Гимназия № 3», страницы 

МБОУ «Гимназия № 3» в социальных сетях, 

информационный стенд в МБОУ «Гимназия 

№ 3» 

Заместители 

директора: 

Бондаренко Е.В., 

Бутов Н.П., 

Несвоева С.В., 

Пинаева Ю.А., 

Ответственный за 

сайт 

6.4. Изучение и формирование мнения родителей о 

внедрении ФОП, представление результатов 

В течение всего 

периода 

Сайт МБОУ «Гимназия № 3», страницы 

МБОУ «Гимназия № 3» в социальных сетях, 

информационный стенд в МБОУ «Гимназия 

№ 3» 

Заместители 

директора: 

Бондаренко Е.В., 

Бутов Н.П., 

Несвоева С.В., 

Пинаева Ю.А., 

Ответственный за 

сайт 

 

 

  



 

 

             Приложение № 2 

к приказу МБОУ «Гимназия №3» 

      от 10 января 2023 г. № 9 

 
 

Состав рабочей группы  

по разработке основных общеобразовательных программ   

МБОУ «Гимназия №3» 

 

Председатель рабочей группы: Бондаренко Е.В., заместитель директора. 

Заместитель председателя рабочей группы: Пинаева Ю.А., заместитель 

директора. 

Члены рабочей группы: 

1. Бабаян И.Б., заместитель директора. 

2. Бутов Н.П., заместитель директора. 

3. Несвоева С.В., заместитель директора. 

4. Никонова С.Н., заместитель директора. 

5. Чистюхин Ю.С., заместитель директора по АХЧ. 

6. Данькова Г.А., руководитель методического объединения учителей 

гуманитарного цикла. 

7. Фостий Е.Е., руководитель методического объединения учителей 

иностранного языка. 

8. Колкунова С.В., руководитель методического объединения учителей 

естественнонаучного и математического циклов. 

9. Ковалева С.В., руководитель методического объединения учителей 

обществоведческого цикла. 

10. Пальчикова В.В., руководитель методического объединения учителей 

эстетического цикла. 

11. Елкина О.Н., руководитель методического объединения учителей 

физической культуры и ОБЖ. 

12. Щебетова А.Л., педагог-психолог. 

13. Черкесова М.А., библиотекарь. 
 


		2023-06-30T11:56:49+0300
	г. Белгород
	Грекова Людмила Васильевна
	я подтверждаю этот документ




